PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 8 – Edital PROGRAD nº 005/2020

Edital PROGRAD nº 005/2020

 A Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, por meio da Pró-Reitoria de

Graduação – PROGRAD

 TORNA PÚBLICA

a convocação em Quarta Chamada de candidatos classificados em Lista de Espera do

Processo Seletivo Vestibular 2020, para efetivação de matrícula inicial nos cursos de

graduação da UENP no ano letivo de 2020, nos termos dos Editais nº. 033/2019 – GR/UENP,

publicado em 09/08/2019, e nº. 62/2019 – GR/UENP, disponíveis na página

vestibular.uenp.edu.br.

1 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1 As disposições gerais para a matrícula na UENP constam dos Anexos V e VI do Edital nº

033/2019 – GR/UENP (edital de abertura do processo seletivo vestibular 2020), publicado em

09 de agosto de 2019, contendo:

a) Condições gerais para a matrícula em todas as categorias de classificação e

convocação;

b) Disposições gerais para matrícula por Cotas;

c) Documentação obrigatória para efetivação de matrícula – para todas as categorias de

classificação e convocação em primeira e demais chamadas;

d) Critérios para convocação e ocupação de vagas;

e) Matrícula em segunda e demais chamadas;

f) Segunda opção de curso;

g) Aproveitamento de estudo;

h) Banca de Verificação para candidatos convocados por cota sociorracial.

1.2 É de responsabilidade do candidato convocado fazer a leitura dos Anexos V e VI do Edital

nº 33/2019 – GR/UENP, bem como cumprir com suas disposições.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 2 de 8 – Edital PROGRAD nº 005/2020

2 MATRÍCULA EM QUARTA CHAMADA
(todas as categorias de classificação e convocação)

2.1 Os candidatos relacionados nos Anexos I a VI deste edital estão convocados em Segunda

Chamada para efetivar todas as etapas obrigatórias para a matrícula, observado o

cronograma abaixo:

Pré-matrícula online – todas as categorias  28 a 30/01/2020
Confirmação de matrícula – entrega de documentação – todas as
categorias

06, 07 e 10/02/2020

2.2 Todas as etapas obrigatórias para a efetivação da matrícula, bem como documentação e

demais informações necessárias à sua realização, constam dos Anexos V e VI do Edital nº

033/2019 – GR/UENP.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Demais chamadas terão os prazos divulgados nos editais de convocação.

3.2 Casos omissos referentes à matrícula serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Graduação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Jacarezinho (PR), 27 de janeiro de 2020.

Original Assinado

Ana Paula Belomo Castanho Brochado
Pró-Reitora de Graduação.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 3 de 8 – Edital PROGRAD nº 005/2020

ANEXO I
(Edital PROGRAD nº 005/2020)

QUARTA CHAMADA – VESTIBULAR 2020

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA INICIAL

CANDIDATOS CONVOCADOS POR DISPUTA UNIVERSAL

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

1 DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1  Todas as normas e condições para matrícula inicial na UENP constam dos Editais 62/2019

– GR/UENP e dos Anexos V e VI do Edital 33/2019 – GR/UENP.

1.2 É de responsabilidade do candidato tomar ciência e cumprir com as disposições dos

respectivos editais, disponíveis em www.vestibular.uenp.edu.br.

2 RELAÇÃO DE CONVOCADOS POR CURSO DE GRADUAÇÃO

2.1  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – INTEGRAL
Vagas remanescentes da categoria universal: 02
Total: 02 vagas disponíveis

CLASS. HOMOLOGAÇÃO NOME

Reclas. 1020913 MARIANA CAMARGO CITO

Reclas. 2023914 REBECCA SAYURI UCHIYAMA

2.2  PEDAGOGIA – NOTURNO
Vagas remanescentes da categoria universal: 01
Total: 01 vagas disponíveis

CLASS. HOMOLOGAÇÃO NOME

28 1090761 LUANA CAROLINE CAMARGO DA SILVA ROCHA

http://www.vestibular.uenp.edu.br/

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 4 de 8 – Edital PROGRAD nº 005/2020

ANEXO II
(Edital PROGRAD nº 005/2020)

QUARTA CHAMADA – VESTIBULAR 2020

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA INICIAL

CANDIDATOS CONVOCADOS POR CLASSIFICAÇÃO EM SEGUNDA OPÇÃO DE CURSO

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

1 DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1  Todas as normas e condições para matrícula inicial na UENP constam dos Editais 62/2019

– GR/UENP e dos Anexos V e VI do Edital 33/2019 – GR/UENP.

1.2 É de responsabilidade do candidato tomar ciência e cumprir com as disposições dos

respectivos editais, disponíveis em www.vestibular.uenp.edu.br.

2 RELAÇÃO DE CONVOCADOS POR CURSO DE GRADUAÇÃO

2.1  GEOGRAFIA – NOTURNO
Vagas remanescentes da 1ª opção de curso: 04 vagas

HOMOLOGAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1090915 MARIANA LOPES VAZ 39.64

1060368 FLÁVIO MASSAHIRO CLEMENTE KOMATSU 39.38

3135104 BRUNA BATISTA DOS SANTOS 38.73

1010501 IGOR AUGUSTO RODRIGUES DA SILVA 34.97

http://www.vestibular.uenp.edu.br/

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 5 de 8 – Edital PROGRAD nº 005/2020

ANEXO III
(Edital PROGRAD nº 005/2020)

QUARTA CHAMADA – VESTIBULAR 2020

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA INICIAL

CANDIDATOS CONVOCADOS POR COTA SOCIAL

CAMPUS DE JACAREZINHO

1 DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1  Todas as normas e condições para matrícula inicial na UENP constam dos Editais 62/2019

– GR/UENP e dos Anexos V e VI do Edital 33/2019 – GR/UENP.

1.2 É de responsabilidade do candidato tomar ciência e cumprir com as disposições dos

respectivos editais, disponíveis em www.vestibular.uenp.edu.br.

2 RELAÇÃO DE CONVOCADOS POR CURSO DE GRADUAÇÃO

2.1  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – NOTURNO
Vagas remanescentes da categoria social: 01
Total: 01 vagas disponíveis

CLASS. HOMOLOGAÇÃO NOME

9 2103258 LIRIDI GABRIELLI AMORESANO RAYMUNDO

2.2  PEDAGOGIA – NOTURNO
Vagas remanescentes da categoria social: 01
Total: 01 vagas disponíveis

CLASS. HOMOLOGAÇÃO NOME

21 2232449 DAUANY CAROLINE PEDROSO ANSEM

http://www.vestibular.uenp.edu.br/

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 6 de 8 – Edital PROGRAD nº 005/2020

ANEXO IV
(Edital PROGRAD nº 005/2020)

QUARTA CHAMADA – VESTIBULAR 2020

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA INICIAL

CANDIDATOS CONVOCADOS POR CLASSIFICAÇÃO EM SEGUNDA OPÇÃO DE CURSO

CAMPUS DE JACAREZINHO

1 DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1  Todas as normas e condições para matrícula inicial na UENP constam dos Editais 62/2019

– GR/UENP e dos Anexos V e VI do Edital 33/2019 – GR/UENP.

1.2 É de responsabilidade do candidato tomar ciência e cumprir com as disposições dos

respectivos editais, disponíveis em www.vestibular.uenp.edu.br.

2 RELAÇÃO DE CONVOCADOS POR CURSO DE GRADUAÇÃO

2.1  LETRAS PORTUGUÊS/ESPANHOL – NOTURNO
Vagas remanescentes da 1ª opção de curso: 02 vagas

HOMOLOGAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

2232014 ADRIANA MARQUES DE OLIVEIRA 45.01

1230919 MARIANE MORALEZ DOS SANTOS 44.65

http://www.vestibular.uenp.edu.br/

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 7 de 8 – Edital PROGRAD nº 005/2020

ANEXO V
(Edital PROGRAD nº 005/2020)

QUARTA CHAMADA – VESTIBULAR 2020

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA INICIAL

CANDIDATOS CONVOCADOS POR DISPUTA UNIVERSAL

CAMPUS LUIZ MENEGHEL - BANDEIRANTES

1 DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1  Todas as normas e condições para matrícula inicial na UENP constam dos Editais 62/2019

– GR/UENP e dos Anexos V e VI do Edital 33/2019 – GR/UENP.

1.2 É de responsabilidade do candidato tomar ciência e cumprir com as disposições dos

respectivos editais, disponíveis em www.vestibular.uenp.edu.br.

2 RELAÇÃO DE CONVOCADOS POR CURSO DE GRADUAÇÃO

2.1  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – NOTURNO/INTEGRAL
Vagas remanescentes da categoria universal: 01
Total: 01 vagas disponíveis

CLASS. HOMOLOGAÇÃO NOME

36 3265533 MARCELA MAYUMI SHINOZAKI

http://www.vestibular.uenp.edu.br/

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 8 de 8 – Edital PROGRAD nº 005/2020

ANEXO VI
(Edital PROGRAD nº 005/2020)

QUARTA CHAMADA – VESTIBULAR 2020

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA INICIAL

CANDIDATOS CONVOCADOS POR COTA SOCIAL

CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES

1 DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1  Todas as normas e condições para matrícula inicial na UENP constam dos Editais 62/2019

– GR/UENP e dos Anexos V e VI do Edital 33/2019 – GR/UENP.

1.2 É de responsabilidade do candidato tomar ciência e cumprir com as disposições dos

respectivos editais, disponíveis em www.vestibular.uenp.edu.br.

2 RELAÇÃO DE CONVOCADOS POR CURSO DE GRADUAÇÃO

2.1  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – NOTURNO/INTEGRAL
Vagas remanescentes da categoria social: 01
Total: 01 vagas disponíveis

CLASS. HOMOLOGAÇÃO NOME

16 3265758 THAYNA SALVADOR DOS SANTOS

http://www.vestibular.uenp.edu.br/